



Keminmaassa on hyvät edellytykset talviulkoiluun esimerkiksi Kallin ympäristössä. Kuva: Nina Susi

Ulkoharrastamisen puitteet hoidossa

Leuto syystalvi viivästytti latujen tekoa ja luistelukenttien jäädyttämistä Keminmaassa

Keminmaan kunta vastaa kunnan ulkoilualueiden huoltamisesta. Viime vuoden puolella talvi ei säiden puolesta ollut pysyä talven puolella. Se toi haasteita latujen tekemiseen ja luistelukenttien jäädyttämiseen.

”Avantopaikan saimme kuitenkin kuntoon jo lokakuun alussa. Silloin Kallinjärven rannalle tuotiin avantouimareille lämmin koppi. Pumppu pitää avannon auki koko talven ajan”, Keminmaan kunnan kunnossapitomes-tari **Joni Martinen** kertoo.

Ennen joulua oli ensin ongelmia saada luistelukentät jäädytettyä ja hiihtolatujen pohjat tehtyä. Keminmaan kunnan yhdeksästä luistelukentästä saatiin koulu-keskuksen kaukalo jäädytettyä ensimmäisenä.

Koulujen ja päiväkotien ympärille kunnan omana työnä tehtävää hiihtolatujen tekoa jouduttiin viivästyttämään huonojen säiden vuoksi.

”Latujen, reittien ja muiden ulkoilualueiden avaamis-päivää ei voida koskaan lu-vata säiden vaihtelun vuoksi. Töitä tehdään kuitenkin siihen tahtiin, miten resur-sit ja säät antavat myöten. Parhaamme aina tehdään”, Keminmaan tekninen joh-

taja **Jussi Korpi** sanoo. Ladut ja ulkoilualueet Kallin alueella kunnan urakkana tekevän Kallin hiihtokeskus Oy:n **Ilkka Yli-Öyrä** on samoilla linjoilla. Joulukuun lumimyräkät edes-auttoivat kunnostusta ja esimerkiksi Kallilla saatiin jouluksi jo latuja auki.

”Lumitilanne on ollut haastava latujen tekoon ja kunnossapitoon. Lun-ta on vähän ja sitä vähää koetetaan varjella”.

Keminmaan kunta tiedottaa latujen ja muiden ulkoilu-alueiden kunnossapidosta kunnan verkkosivuilla ja facebook-sivuilla. Keminmaalaisia hiihtäjiä varten perustettu Keminmaan

hiihtoladut -facebook-ryhmä antaa myös aktiivisesti tietoa kunnossapitotilanteesta.

Kunnan latujen kunnossapitokartta näyttää reaali-aikaisen tilanteen latujen kunnosta. InfoGis-kartta-palvelu löytyy verkkosivu-osoitteesta <https://www.infogis.fi/keminmaa/>. Latujen kunnossapitoti-lanteen lisäksi kartasta pystyy näkemään Keminmaan kunnan muut liikun-tapaikat ja ulkoilureitit.

”Omana toiveenani olisi, että lähitulevaisuudessa saamme kaikki Meri-Lapin latukartat ja kunnossapito-tilanteen yhdelle kartalle. Se palvelisi koko alueen hiihtäjiä”, Jussi Korpi sanoo.

Kunta toimii yhdessä ja yhteistyöllä

Keminmaan kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 12. joulukuuta 2024 kunnan talousarvion vuodelle 2025 ja taloussuunnitelman vuosille 2026–2027. Talousarviossa toteutuvat kuntastrategian tavoitteet ja toiminta.

Talousarviovuosi ja suunnitelmavuodet ovat suurten investointien aikaa. Koulu-keskus, ylipainehalli eli

urheiluhalli ja Lautiosaaren päiväkotit ovat investointeja, jotka vaikuttavat suureen osaan kuntalaisten arkeen.

Investoinneilla nähdään olevan tärkeä merkitys kuntalaisille, henkilöstölle ja itse kunnalle. Koulu-keskus ei ole vain koulu, vaan se on monitoimitalo, joka on kaikkien kuntalaisten käytössä.

”Terveissä, turvallisissa, nykyaikaisissa, käyttöä varten juuri suunnitelluissa

ja sopivan kokoisissa tiloissa toimiminen antaa erinomaisen pohjan kuntalaisten elämään ja kunnan elinvoiman kehittämiseen”, Keminmaan kunnanjohtaja **Hannele Matinlassi** sanoo.

Kunnan henkilöstöön on tulossa pieniä muutoksia. Kunnan hallintoon ja henkilöstö- ja talousjohtamiseen lisätään resursseja. Toimiva hallinto ja johtaminen vaikuttavat koko kunnan toimintaan. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinoitiin tulee resursseja, samoin varhaiskasvatukseen johtamiseen.

”Itse asiakkaiden kanssa tehtävä työ on näkyvää ja todella tärkeää. Sen taakse tarvitaan toimiva ja hyvä johtaminen ja hallinto. Näin työntekijöille ja asiakkaille tulee selkeä toimintaympäristö”, Matinlassi kertoo.

Talousarvioon on varattu määrärahat myös uuden lähiliikuntapaikan rakentamiseen ja kunnan infran, kuten leikkikenttien, teiden ja virkistysalueiden paran-

tamiseen ja suunnitteluun. Kaunis kunta hyvillä liikenneyhteyksillä ja vesialueilla halutaan saada kuntalaisille mahdollisimman hyvin käyttöön. Periaatepäättöstä tuulivoimasta ja kalateiden myyntiä käsitellään vielä vuonna 2025.

Kunta on niin vahva kuin on yhdessä tekeminen luottamushenkilöiden, henkilöstön, tytäryhtiöiden, kuntalaisten, yritysten ja yhteisöjen kesken, Hannele Matinlassi linjaa.

”Kunta on konserni, ja koko kuntakonsernin johtamiseen ja toimintaan tulee panostaa. Tämän kehittämiseen on kova halu ja tarve. Kaikkien työtä tarvitaan, jotta kunta toimii”.

Vuosi 2025 on voimassa olevan kuntastrategian viimeinen vuosi. Uusi kunnanvaltuusto alkaa syksyllä työstää uutta kuntastrategiaa. Kuluva valtuustokausi antaa selkeän pohjan ja eväät uuden koko kuntakonsernin kattavan kuntastrategian luomiselle.

Keminmaan kunta toteuttaa vuoden 2025 talousarviota kuntastrategian tavoitteiden mukaan. Kuva: Nina Susi



Koripallotelineet paikalleen ensi kesän alussa

Keminmaan kunnan talousarviossa vuodelle 2024 varattu 10 000 euron määräraha osallistavaan budjettiin päätettiin käyttää ulkokoripallotelineisiin, joita voi käyttää sekä koulu- että vapaa-ajalla.

Ulkokoripallotelineet on hankittu jo vuoden 2024 puolella. Telineiden paikat sovitaan koulujen kanssa ja asennustyöt ovat ensi kesän alussa. Edellisen osallistavan

budjetoinnin kohde, eli vuoden 2023 talousarvioon varattu 10 000 euroa, käytettiin Marjarannan laiturin korjaamiseen, joka tehtiin kesällä 2024.

”Jatkossa kuntalaisten olisi hyvä miettiä etukäteen, kuinka mittavia hankkeita ehdotetaan. Käytettävissä oleva 10 000 euroa on pieni summa, jos jotakin halutaan rakennettavan”, vinkkaa tekninen johtaja **Jussi Korpi**.

Kuntalaiskyselyyn saatiin paljon vastauksia

Keminmaan vuoden 2024 kuntalaiskysely keräsi runsaasti vastauksia, yhteensä 229 kappaletta. Nettikyselyyn vastasi 211 ja paperiversioon 18 henkilöä. Kyselyn vastaajamäärän lisäksi ilahduttavaa oli, että noin 90 prosenttia vastaajista koki mielikuvan kunnasta myönteiseksi, melko myönteiseksi tai neutraaliksi. Noin 70 prosenttia suhtautui myönteisesti tai melko myönteisesti asuminen Keminmaassa.

Kirjastopalvelut, viihtyvyys ja turvallisuus saivat erityistä kiitosta kuntalaisil-

ta. Kehittämistä sen sijaan kaivattiin yleisissä alueissa, kuten leikkikentissä, liikunta-alueissa ja teissä, sekä julkisessa liikenteessä, jotka keräsivät vähiten positiivista palautetta.

Kunnan tiedotuskanavista saivat kiitosta erityisesti verkkosivut ja Facebook. Lisäksi lähes puolet vastaajista suosii sähköistä asiointia, vaikka yli neljännes asioi mieluiten paikan päällä.

Kyselyn tulokset korostavat myös tarvetta kehittää kuntalaisten mahdollisuuksia vaikuttaa päätöksentekoon.

Työllisyyspalvelut ovat nyt kotikunnassa

TE-toimistot lakkautettiin vuodenvaihteessa.

Keminmaalaisten työllisyyspalvelut löytyvät Keminmaan kunnanviraston tiloista.

Vuodenvaihte toi suuren muutoksen työllisyys- ja elinkeinopalveluihin (TE-palvelut), eli niin sanottuihin ”työkkärin palveluihin”.

TE-palvelut siirtyivät kuntiin 1.1.2025. Samalla lakkautettiin valtion työ- ja elinkeinotoimistot eli TE-toimistot. Nyt entisten TE-toimistojen tehtävät hoitavat kunnat.

TE-palveluiden asiakkaille muutos näkyy lähinnä siinä, että palvelut ovat nyt saatavilla lähipalveluna omalta kunnanvirastolta.

Myös yrityspalvelut ovat saatavissa kunnanvirastolta. Asiakkuudet ovat siirtyneet automaattisesti asiakasta palvelevalle työvoimaviranomaiselle eli kotikunnalle.

Asiakkuuteen liittyvät palvelut ja työnhakijan oikeudet ja velvollisuudet jatkuvat myös normaalisti.



Keminmaan kunnanvirastolla työllisyyspalveluita antavat Minna Lehto, Jonna Sunnari ja Eija Numminen. Kuva: Janne Laitinen

Juuri toteutetun muutoksen taustalla on hallitusohjelmaan keväällä 2021 kirjattu tavoite kuntien vastuun vahvistamisesta työllisyyspalveluissa. Tavoitteena tällä muutoksella on parantaa koko maan työllisyyttä ja tukea kuntien alueellista elinvoimaa.

Keminmaalaisten palvelut tuottaa nyt Meri-Lapin työllisyysalue. Siihen kuuluvat Keminmaan lisäksi Tornio, Kemi, Simo, Tervola ja Ylitornio. Koko Lapissa on neljä työllisyysaluetta.

Keminmaassa TE-palvelupiste on kunnanvirastolla. Tätä ennen keminmaalaisten TE-palvelut olivat

viimeksi Kemissä. ”Uudistus toi työllisyyspalvelut kunnanviraston alakertaan, heti ulko-ovista vasemmalle. Asiakkaita palvelee siellä kolme työllisyysalueen työntekijää, jotka ovat tavoitettavissa viitenä päivänä viikossa”, vt. hallinto- ja talousjohtaja **Tuomas Männistö** kertoo.

Työllisyysalueen järjestämien työllisyyspalveluiden lisäksi Keminmaassa ovat myös kunnan omat täydentävät palvelut.

Keminmaassa toimii myös Yhteistyöllä väyliä töihin -hanke, joka palvelee keminmaalaisia työnhakija- ja työnantaja-asiakkaita

työllistymiseen liittyvissä kysymyksissä ja toimii yhteistyössä muun työllisyydenhoidon kanssa.

Verkossa oleva Työmarkkinatori on edelleen voimassa keskeisenä verkkopalveluna, jossa voi esimerkiksi ilmoittautua työnhakijaksi ja asioida sähköisesti.

Sen sijaan TE-palveluiden alueelliset sivut on lakkautettu.

”Työmarkkinatorilla on aluesivut, asiakas voi jättää sähköisen asioinnin kautta yhteydenotto-pyyntöjä, ja oma työntekijä ottaa yhteyttä”, **Tuomas Männistö** sanoo.

Seutu yhdessä ja eteenpäin

Kolmi- ja puolivuotinen Invest in Veitsiluoto -hanke kaartaa loppusuoralle. Tyytyväinen projektipäällikkö Päivi Keisu summaa monikunnallista investointien houkuttelutyötä.

Invest in Veitsiluoto -hankkeessa Meri-Lapin kunnat Keminmaa, Kemi ja Simo tekevät yhteistyötä teollisten investointien houkutteluksi. Keminmaan Rajakangas näkyy aineistoissa yhtenä seudun uusista ja kehittyvistä teollisista alueista.

”Seutukuntanäkökulma on ehdottomasti vahvuus, mitä kannattaa korostaa ja siitä saa olla ylpeä. Meri-Lapin teollinen seutukunta tunnustetaan Suomessa ja myös kansainvälisesti”, **Päivi Keisu** kertoo.

Yritysten houkuttelun tueksi tehty paljon aineistoja ja selvityksiä. Esimerkiksi kauden ja palvelujen investoriselvityksessä tarkasteltiin Rajakankaan ominaispiirteitä ja haastateltiin yritysten sijoittumishaluja sinne.

Gasumin kaasutankkaus-

asema Rajakankaalla on hyvä esimerkki siitä, miten palvelut ketjuuntuvat ja tukevat toisiaan.

”Rajakangas tulee olemaan kaasurekkojen etappipaikka, näin todettiin juuri taannoin juttellessamme **Kari Poikelan** kanssa Pohjasilta”, Päivi Keisu kertoo.

Pohjasilla on Rajakankaalla oma toimipaikka, mihin on keskitetty raskaan kaluston ennakoivaa huoltoa. ”Tämä on meille erittäin hyvä sijainti oman logistiikka-keskuksen ja nelostien

välissä. Rajakankaan raskas kaavoitus on teollisuudelle hyvä asia. Investoinnit, sijoittuvat ne mihin kuntaan vaan, vievät koko seutukunnan kehitystä eteenpäin”, Pohjaset Oy:n liiketoiminnan kehitysjohtaja Kari Poikela vahvistaa.

Lisätiedot:
www.digipolis.fi/investinveitsiluoto

DIGIPOLIS

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus





Ilmastosuunnitelma valmistumassa

Suomen tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä. Tavoitteen toteutuminen vaatii kuntien, yritysten ja asukkaiden yhteistyötä ja tahtoa, jotta päästöjä saadaan pienennettyä sekä hiilinieluja vahvistettua.

Keminmaan kunnassa on

valmistettu oma ilmastosuunnitelma, joka menee kunnanhallituksen ja valtuuston käsiteltäväksi vuoden 2025 alussa.

Keminmaan kunta on ollut mukana alueen ilmastotyötä eteenpäin vievissä hankkeissa, sillä kunnassa on tunnistettu ilmastotyön

tärkeys ja kuntastrategiaan on kirjattu ilmastotyön toimenpiteitä ja mittareita.

Laaditun ja vielä käsittelemättömän ilmastosuunnitelman tarkoituksena on toimia kunnan ilmastotyön runkona tulevana vuosiina. Ilmastosuunnitelmasa tarkastellaan kunnan

päästökehitystä ja asetetaan siihen tavoitteet.

Suunnitelmassa määritellään myös toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi sekä mittarit, joilla saavuttamista mitataan. Lisäksi ilmastosuunnitelmassa tullaan kertomaan, miten tätä työtä seurataan.

Vuokra-asunto löytyy kysymällä

Keminmaan vuokra-asunnot hoitaa niin uuden vanhustentalo B:n kuin muiden vanhustentalojen vuokrasopimusten tekemiset.

Vuokrasopimukset vahvistaa vielä kunnan hallintojohtaja. Asunnontarvitsijoita kannustetaan kysymään Lautiosaaren ja keskustan vanhustentalojen asuntoja ja muita asuntoja suoraan Keminmaan vuokra-asunnoilta.

Asuntoja vapautuu satunnaisesti, mutta jatkuvasti, eivätkä vapaat vuokra-asunnot esimerkiksi näy Keminmaan vuokra-asuntojen verkkosivuilla.

Vapaiden asuntojen tiedot saa ottamalla yhteyttä vuokra-asuntojen toimistoon p. 040 7700 188 tai sähköpostilla osoitteeseen **vuokra-asunnot@keminmaa.fi**.

Toimitiloja kunnan verkkosivuilla

Yksityiset toimijat voivat ilmoittaa myytävät tai vuokrattavat toimitilansa Keminmaan kunnan ylläpitämään luetteloon. Tiedot ja kohteen tilanne on aina tarkistettava ilmoituksessa olevan toimitilan yhteyshenkilöltä.

Kunta ei toimi tilojen välittäjänä. Myytävien ja vuokrattavien toimitilojen tiedot ovat luettelossa Keminmaan

kunnan verkkosivuilla:

<https://www.keminmaa.fi/elinvoima/yrittajalle-ja-sijoittajalle/vapaat-toimitilat>

Listan päivittämisen yhteyshenkilönä toimii elinvoima-asiantuntija Anu Kumpuniemi, p. 0401563652 tai **anu.kumpuniemi@keminmaa.fi**.

Tapahtuu Keminmaassa:

- Kivalo-opisto Taidegrafiikan uudet tuulet näyttely 11. – 31.1. kunnanvirastolla
 - Taidenäyttely Elämän jälkiä 3. – 31.1. Keminmaan kunnankirjastolla
 - Meri-Lapin Laturetki 15.3.
 - Hygieniapassikoulutus 7.4. Keminmaan keskuskoululla
- Lisätietoja: **www.keminmaa.fi/tapahtumat**

Mediatiedot:

Painatus: Länsi-Pohjan kirjapaino
 Jakelu: Keminmaan kunnan taloudet
 Päätoimittaja: Anne Puotiniemi
 Toimittaja: Auni Vääräniemi
 Taitto: Mainostoimisto Visual Design Oy